
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR je největším zaměstnavatelským svazem v České republice. Zastřešuje 31 svazů a asociací, 136 individuálních členských 
firem a 6 pozorovatelů. Celkově hájí zájmy 11 tisíc firem, které zaměstnávají 1,3 milionu pracovníků. Je nestátní organizací, nezávislou na vládě, 
politických stranách a odborech, ovlivňující hospodářskou a sociální politiku vlády a působící na vytváření optimálních podmínek pro podnikání.  
Jako oficiální připomínkové místo komentuje průměrně 120 zákonů či vládních předpisů ročně.Hájízájmy zaměstnavatelů v evropských a světových 
organizacích, zejména jako člen evropské konfederace zaměstnavatelů BusinessEurope. 

FREYOVA 948/11 
190 00 PRAHA 9 
 
Ing.EVA VELIČKOVÁ 
TISKOVÁ MLUVČÍ 

 
TELEFON (+420) 724 012 630 

E-MAIL EVELICKOVA@SPCR.CZ 
 TISKOVE@SPCR.CZ 

WEB WWW.SPCR.CZ 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

V Praze dne 12. 12. 2016 

PODNIKATELSKÁ MISE SP ČR DOPROVÁZÍ PREZIDENTA ZEMANA 

PŘI NÁVŠTĚVĚ PORTUGALSKA 

Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) byl pověřen organizací podnikatelské delegace, která doprovází 

prezidenta republiky Miloše Zemana při jeho návštěvě Portugalska ve dnech 13. - 15. prosince 2016. 

Patnáctičlennou delegaci firem z oblasti strojírenství, obranného či farmaceutického průmyslu, cestovního 

ruchu, elektroniky a elektrotechniky vede viceprezident SP ČR Stanislav Kázecký. SP ČR chce rozšířit 

spolupráci s portugalským zaměstnavatelským svazem a posílit Česko-portugalské obchodní vztahy. 

"Pro Českou republiku je Portugalsko důležitým partnerem v rámci EU  a věřím, že právě tato 

podnikatelská mise s prezidentem republiky přispěje k dalším rozvoji vzájemných obchodních vztahů. 

České firmy mohou nabídnout řadu skvělých výrobků a služeb, které najdou na portugalském trhu 

uplatnění. Příležitosti nejsou jen v exportu, ale i ve spolupráci při výrobě, joint ventures i investicích," řekl 

viceprezident SP ČR Stanislav Kázecký. 

"Portugalsko nabízí optimální podmínky pro zahraniční investory a řadí se k zemím s nejvíce 

liberalizovanou ekonomikou a nejbezpečnějším investičním prostředím. Doufám proto, že se podaří chytit 

nové příležitosti například v železniční dopravě, zdravotnictví, farmaceutickém průmyslu, turismu nebo 

energetice," uvedl k podnikatelské misi prezident republiky Miloš Zeman. 

Do Portugalska míří řada členských firem SP ČR, například společnost EMP s.r.o., výrobce elektromotorů 

a elektročerpadel. Na místě se k misi připojí společnost MZ Liberec, a. s., významný výrobce dodavatel 

systémů pro distribuci technických a medicinálních plynů ve zdravotnictví. Svého zástupce v podnikatelské 

delegaci má i firma ČeMeBo s. r. o. působící v oblasti vývoje a výroby plošných spojů. 

Hlavním bodem podnikatelské mise je fórum a následná B2B jednání v sídle Portuguese Industrial 

Association (AIP), se kterou má SP ČR od roku 1992 podepsané memorandum o spolupráci. 

Podnikatelského fóra se zúčastní i prezident republiky Miloš Zeman a jeho portugalský protějšek Marcelo 

Rebelo de Sousa. 

Velký potenciál představuje pro české firmy i možnost spolupráce na třetích trzích využitím kontaktů 

portugalských firem v zemích, kde je portugalština oficiálním jazykem. Pro portugalské protějšky je naopak 

výhodné využití kontaktů českých firem pro spolupráci např. ve východní Evropě. 

Cesty do Portugalska se účastní také náměstek ministra průmyslu a obchodu Vladimír Bärtl. 


